РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ
13.12.2019 										№ 6/4

пгт Кильмезь
О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кильмезский муниципальный  район», утвержденного решением
районной Думы от 28.10.2014 № 4/3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.05. 2019 года №71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кильмезский район», утвержденное решением районной Думы от 28.10.2014 № 4/3 следующие изменения:
1.1  В статье 15 абзац 7 исключить
1.2  В статье 21 п. 44 изложить в новой редакции следующего содержания:
«44) принимает решение о применении и исполняют решение о применении бюджетные меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»
  1.3. В статье 21 дополнить п. 50 следующего содержания:
«50) Проводит  Мониторинг качества финансового менеджмента главных администраторов средств местного бюджета.»
1.4   В  статье 48 в п. 2 слова «планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» заменить словами «планов-графиков закупок товаров, работ, услуг на 20__ финансовый год и плановый период  20__ и 20__ (в части закупок, предусмотренных пунктом 1 чисти 2 статьи 84 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)»
[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении проекта бюджета бюджетной системы муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Председатель Кильмезской
районной Думы								А.Г. Коршунов

Глава Кильмезского района                                                       А.В.Стяжкин